Inhalt

Vorwort

Gebrauchsanleitung

1 Antikes Rom und mehr

2 Barock und noch viel mehr
3 Thermen und Kirchen

4 Vom Aventin zum Campo de'Fiori
5 EUR (aber nicht nur)

6 Trastevere

7 Katakomben und Mirtyrer
8 Vatikan

9 Das sollten Sie auch sehen

—
(=]

Raus aus der Stadt

Ausflug 1: Ostia Antica und Lido di Ostia
Ausflug 2: Villa Adriana und Tivoli

11 Extratour: Campi Flegrei (und Procida)
Einkaufen in Rom

Unterwegs in Rom

Kleiner Essdolmetscher fiir typische Gerichte
Romische Kiiche

Ein paar allgemeine Tipps

Kurzer geschichtlicher Uberblick

Zur Aussprache des Italienischen
Illustrationen

Extratipps

Biicherliste

Register

Stichworte

Danksagung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1072561859

digitalisiert durch E

1

5

7

8
27
39
43
59
63
67
73
80
83
83
85
88
99
100
101
104
106
107
111
112
112

113
117

123
124

i


http://d-nb.info/1072561859

