

Inhalt

Vorwort	5
Gebrauchsanleitung	7
1 Antikes Rom und mehr	8
2 Barock und noch viel mehr	27
3 Thermen und Kirchen	39
4 Vom Aventin zum Campo de' Fiori	43
5 EUR (aber nicht nur)	59
6 Trastevere	63
7 Katakomben und Märtyrer	67
8 Vatikan	73
9 Das sollten Sie auch sehen	80
10 Raus aus der Stadt	83
Ausflug 1: Ostia Antica und Lido di Ostia	83
Ausflug 2: Villa Adriana und Tivoli	85
11 Extratour: Campi Flegrei (und Procida)	88
Einkaufen in Rom	99
Unterwegs in Rom	100
Kleiner Essdolmetscher für typische Gerichte	101
Römische Küche	104
Ein paar allgemeine Tipps	106
Kurzer geschichtlicher Überblick	107
Zur Aussprache des Italienischen	111
Illustrationen	112
Extratipps	112
Bücherliste	113
Register	117
Stichworte	123
Danksagung	124